Epistola beati Hieronymi ad Cyprianus: in qua primū  
ponit quid apud hebraeos differat uel significant min-

et menet exponit finem psalmi octogesiminoꝝ **Fra**  
ter carissime **368.**

Tractatus quartus secundx partis continens sermones  
beati Hieronymi aliquibus festis accommodatos

Sermo de nativitate dominica in ipsius diei commen-  
datione **O**bvi aliqua de crucis tropbꝝ  
Hodie uerus sol **369.**

Sermo de epiphania exponēs græci uocabulū Et de  
saluatoris baptismo pertractat̄ cui accommodat et expo-  
nit psalmū uicesimumoctauum **A**sſerte domino.  
Pies epiphaniarum **370.**

Sermo de quadragesima ad abstinentiā inuitā. **O**bvi ē  
a tētūdē saluatoris et mystico exitu d̄ agypto tractatur  
Quomodo miles **370.**

Sermo eiusdē in uigilia paschæ de imolatiōe agni typi  
ci: **O**bvi q̄ habentur i eodē exodo xii. c. de ipso agno tē-  
pore ac modo māducādi mystice interptatur docens tē-  
pore eis agni etiā a propriis uxorisbus abstinendum.  
Hodie fratres **371.**

Sermo de dominico pascha illius diei gloriā attollens  
ac docēs septimū i octauū et sabbati i dīe dñciū inuita-  
tum. **N**on quoꝝ fratres **372.**

Alius sermo beati Hieronymi de resurrectione dñica In  
quo et dñmonū metū et desideriū patrū a sensu chriti  
ad inferos contéplatur: et passionē quoqz ac resurrectio-  
ne sp̄ius ueteris testamēti figuris annūtiatam declarat.  
Exulta cœlus **372.**

Sermo beati Hieronymi ad Paulā et eustochiū ac reli-  
quas uirgines de assumptione glorioꝝ dei genitricis In  
quo post p̄fationē q̄stionē Si cū corpore assūpta sit pro-  
ponēs et temere diffinire nō audēs insolutā relinquit.  
Gesta ipsius post ascensiō dñi contéplatur pluria ad glo-  
riā eiusdē beata Marix: multa de mysterio incarnationis  
eloquitur: Et ad extremū ad ipi⁹ imitationē uirgines ex-  
hortatur. Elogitis me o paula **374.**

Sermo de eadē assumptione intitulatus qui annūtiatiōis  
incarnationis ac uirginitatis attollit i signa et propterea  
pōt alii quoqz beate dei genitricis festiuitatib⁹ adaptari  
Scientes fratres **382.**

Tractatus beati Hieronymi ad Eustochiū de uinculis be-  
ati petri declarans unde solētā ipsa habuerit initium  
et exponit psalmū Lentesimūtricesimūoctauū Dñe pro-  
basit ostendēs illū ipso beato apostoloꝝ pricipi cōuenit  
Sxpissimo rogatu **382.**

Tractat⁹ quint⁹ secundx p̄tis de hebraicis locis noibus  
et interptatione hebraicōꝝ noīus Libellus de hebraicis lo-  
cis uel locoꝝ distatissim⁹ Quē beat⁹ Hieronymus eusebius  
imitat⁹ scripsit loca p̄ litteras alphabeti distinguēs sicut  
prologue indicat. Eusebius qui **385.**

Epistola sub noie paulx et Eustochiū ad Marcellā horta-  
toria ut urbe secedēs migret i iudeā **O**bvi ciuitatē sanctā  
Hierusalē et bethleemiticū rus miris effert p̄conis my-  
steria i illis gesta recēlens et ab ipugnatione defendens  
Ad extremū cuncta sancta p̄egrinationis loca p̄ inicas  
breui epilogo cōcludens Quā ex stili elegantia beāt⁹  
Hieronymi esse coniūctū. Denſuram caritas **407.**

Tractatus beati Hieronymi de deces temptationis israelitici populi quibus dominum iritauit in deserto. Vbi tempora illarum et loca designat. Hoc sunt uerba. L. 52. 405.

Si quis de locis sanctis apostoli a beato Hieronymo nosse desiderat requirat in epistola ad Damasus de Welchis dech et ad Dardanum de terra reprobatione: de obitu sancti pauli. Quorum priores iter quatuor ueteris testamenti alteram inter funebres iuenerunt. L. 52. 406.

Epistola beati Hieronymi ad paulam uerbicu de alphabeto hebreorum insinuans uniuscuiusque litterae seu elementi interpretationem atque ad studia scripturarum exhortans. Nudius tertius. L. 52. 406.

Beati Hieronymi ad Marcellam de decem noib' quibus apud hebreos dicitur deus et singula nostra latine imponentis Nonagestimum psalmum. L. 53. 407.

Misde ad eandem marcellam Tria uerba hebraica ex pluribus exponentibus uidelicet alleluia. Amen. maranetha. Ubi ratione reddit Quare in alia lingua a lxx. interpretibus uel ab aliis traducta non fuerit. Nam cum pariter. L. 53. 407.

Ad eandem quid significet diapsalma latine quod in fine psalmorum scribitur docens secundum Origenem ponit pro lem per uel sempiterno et de tribus uerbis quorum alterum apud hebreos in fine libro subnectitur. Qua accepisti. L. 53. 407.

Beati Hieronymi ad Dardanum de diversis generibus musicis uidelicet organo. tuba. fistula. cithara. sambuca. buccina. psalterio. tympano. et choro. quoniam in scripturis memoratur omnes qualis eorum forma fuerit apud hebreos et quid mystice spiritualiterque significet. Logor a te. L. 53. 408.

Beati Hieronymi ad Marcellam epistola In qua uitiosa expositione Rhetoricallie i. canicae carmine reprehendit et eo maxime quod Tharsis urbe pro tharlio ophah pro petro sit interpretatus docens iuxta hebraicam ueritatem per tharsis lapidem: per opham speciem autem significari. Nam per cum Retici. L. 54. 409.

Tractatus sextus secunda pars principalis ubi de scriptoribus gracie atque latini diversis interpretibus ac optimo interpretandi ac scribendi genere. L. 54. 409.

Arguentum in libris uiro illustris ex epistola beati Hieronymi ad Desiderium excerptum. Scripti libri. L. 54. 409.

Liber de uiris illustribus editus a beato Hieronymio quae addidit genadius annexuntur. L. 54. 410.

Beati Hieronymi ad Desiderium quemadmodum ad loca sancta uisenda et munera aspectus iuitat: et quedam de opusculo suo et maxime de libro uirorum illustris eloquitur propter quod ipsum in libro subdidimus. Lectio sermone. L. 54. 411.

Beati Hieronymi ad desiderium de principiis ecclesiasticis tractatoribus et eorum commentariis ubi uinculo effert iglesia insinuans in quo quisque defecerit. Scis nunc acriter. L. 54. 411.

De quibusdam aliis ecclesiasticis tractatoribus et eorum libris si cupis nosse iudicium censuram hieronymi Require in epistola ad Paulinum de institutione monachorum quae habetur tertia pte in tractatu de statu et institutione monachorum.

Beati Hieronymi ad magnum oratorem urbis Romae

satisfacientis illius questioni cur secularium litterarum uiceretur exemplis ubi exemplo Pauli apostoli et omnium fere catholicorum tractatorum docet philologophorus ac poetarum pertim ad confirmationem nostrorum dogmatum posse deduci. Sobrium nostrum. L. 55. 412.

Hieronymus ad pamphiliu de optimo genere interpretandi ubi primu contra Rufinum et ceteros obsecratores inuehit: qui secundus epistola Epiphanius et Gracchus traducta pecunia redemptio falsitatis arguebant ostendens non solum gentilium sed sacrarum scripturarum apostolorum simulque euangelistarum et septuaginta interpretum exemplo non uerbum de uerbo sed sensus et sensu debere transserri. Paulus apostolus. L. 55. 413.

Beati Hieronymi ad Summi et Fretellam insinuatis in singulis pene psalmis in quo septuaginta interpretum editio ab hebraica ueritate discordet: ac docentes quid in singulis possit sequendum. Dilectissimum fratribus. L. 55. 413.

Damasi papa ad beatum Hieronymum petentis psalterii secundum editionem lxx. interpretus conuerti ac emendari Damasus episcopus. L. 55. 414.

Beati Hieronymi ad Damasum responsu: Ubi de gloria patri et alleluia in fine psalmorum apud romanam ecclesiam coineedo. Beatissimo papa. L. 55. 414.

Beati Hieronymi ad paulam et Eustochium de psalterio quod rursus secundum septuaginta editiones corrigentur addita ab illis uel ex hebreis obelis asterisque distinguens. Psalterium Romae. L. 55. 414.

Beati Hieronymi ad sophronium de noua editione psalterii secundum hebraicam ueritatem: Ubi omnium psalmorum uicu testatur esse volumen. Eusebius hiero. L. 55. 414.

Beati Hieronymi ad Paulam et Eustochium de singulis psalmis qui ad singula domini saluatoris festa pertineant et qui psalmi ei quando legi debeant. Quia me dulcissime. L. 55. 414.

Ad Marcellam de collatione editionis Aquilae cuius hebreis propter quod opus epistolare officium intermissum testatur. Ut tam paruum. L. 55. 414.

Ad Paulinum de duabus questionibus quibus praeputius interpretationis officio respondere non potuit. Dote me pro. L. 55. 414.

Ad Paulinum eundem de opere Didymi de spiritu sancto: quem ipse propter cuiusdam imperitiam qui de spiritu sancto per scripturam transitum in latinum. Eus in Babylone uerlarer. L. 55. 414.

Epistola Eromatii et heliodori episcoporum postulationis ex archivis Eusebii cesariensis martylogius pericit. Domino sancto fratri. L. 55. 414.

Beati Hieronymi responsu testantis Eusebium cesariensem ex annalibus imperiatis a constantino augusto gesta martyrum prescriptisse. Quorum numerus tantus est ut ultra quinq[ue] milia singulis diebus preter dies et ianuarii possint scribi. Eromatio et heliodoro. L. 55. 414.

Beati Hieronymi prologue in librum de infantia saluatoris ex hebreo traductum: quem ab euangelista ad thao scriptum: sed a manichaei discipulo assertum depravatum.

B. Hieronymi Prologus in Librum de in-		Epiſtola ſive Tractatus B. Hieron. ad
ſantia Salvatoris ss. Dominis Sanctis ac ss.	449	virgines Deodicas, quod alias ad chau-
Hieronymi ad Paulinum, Praeter Ambrosius.	449.	titum filium, cum argumento: Virginitatem, 509.
incipit 3ta pars Principalis Epistolam ss.	452.	ipſa Epistolam. Quædam ss 509.
Primus Tractatus 3ta partis ss.	452.	Epiſtola B. Hieron ad Euſochium de
Beati Hieronymi ad amicum quendam, viatice		virginitate Servanda. Cuius summa-
ad Chrysiphontem de nomine perfecto, locitene, 452.		rum argumentum: Pardonem à dicto, 514.
ad Chrysiphontem ubicum Epitola qua' inscribi-		alium argumentum: Nota quod hæc ss 514.
tur de obedientia ss. Præsumptionem meam, 464.		Epiſtola ipſa. Audi filia et vide ss 615.
Tractatus Beati Hieronymi de tribus virtutibus		Argumentum Superioris libelli. Aates, 574.
fortitudine ss. tres quodammodo videlicet, 468.		Epiſtola alia B. Hieron ad Demetriadem
Ad Cassioriam Materiam de odio fugiendo et		de continentia virginali Servanda, ob-
pace conseruanda ss. Joannem ad apostolum, 470.		quendam ejusdem
Liber tuis ſive Tractatus 3ta partis Principalis		Epiſtola ipſa. inter omnes, 574.
ss. de institutione puerilis aetatis. B. Hieronij.		Alias Epitola ad Demetriadem de
ad Atherton, 55. Apostolus Paulus, 55. 470.		virginitate, 55. Argumentum officium, 530.
Beati Hieronymi Tractatus de honorandis		Aliud argumentum, quo prætenditur
parentibus, 55. Parentum meritis, 55. 473.		Epiſtola non eſt. B. Hieron. Tola, 55 530.
B. Hieronymi præcepta vivendi proposita		Epiſtola ipſa. Si summo ingenio,
Clericis, 55. Petitione Neysobire, 55. 474		Epiſtola B. Augustini ad Julianam
B. Hieron. Epitola ad Oceanum de vita Cleri-		Demetriadi Matrem. Domina, 541.
com, 55. Sophronius Eusebius, 55. 478.		Incepit Epitola ad latrem et filias in
B. Hieron. Epitola ad Evagnum qualiter Pres.		gallia conuorantes. Argumentum
Gijer et Diaconus, 55. Legimus in istis, 55. 479.		in eandem: intercellatus, 55 543.
B. Hieron. ad Damasum de oblationibus Alfa-		Prologus retulit mihi, 55 543.
rii et Eleemosinis, 55. Novellam Sancha, 55. 480.		ipſa Epitola: Primum Scire, 55 544.
incipit liber apud ſic. Tractatus 3ta partis Prin-		B. Hieron. Epitola ad Marcellum
cipalis Epitolarum B. Hieron. de correctione videret	480.	de scandibus Adelie, 55. Nemo, 55 546.
converſatione Prælatorum, 55.		Sed Celantiam de modo recte viven-
Epiſtola B. Hieron. ad Rusticum Narbonensem.		di, 55. Vetus Scriptura, 55 546.
Argumentum in eandem. Epitoleum docet, 55.	480.	Ad Innocentium Papam de illu-
Epiſtola ipſa. Sufficiere quidem, 55. 481.		ciere, quies perclusa. Argumentum
Tractatus B. Augustini de Pastori buscum argumento, 486.		in eandem. Describit, 55 551.
Epiſtola B. Augustini de Pastori bus. Epitola, 55. 486.		Ipsa Epitola: Papæ à me, 55 551.
Et Tractatus 3ta partis Principalis de ſtatu		B. Hieron. Epitola ad Turianum de
et contiuentia virginale,	495.	virginitate Servanda. Argumentum
Epiſtola Pastorio ad Virginem Deodicas.		in eandem: Turianum, 55 553.
Prologus in Regulam vivendi Sanctorum, 55.	495.	Epiſtola ipſa: obsecras, 55 553.
Tepescens in membris, 55. 498.		Epiſtola ad Salvinam. Argumentum
Incepit Capitula in Regulan ſic Normam		ſin eandem: Salvinam, 55 556.
vivendi Sanctorum, 55. B. Hieronij ad		Epiſtola ipſa: vereor, 55 556.
Euſochium ſuo Ordine praecitata.	495.	Epiſtola ad Aggeruntiam de Non-
Sequatur ipſa Capitula Iudicium Ordinem	496.	ganciæ. Argumentum: geruntiam, 55 559.
	regi.	ipſa Epitola: in vetere, 55 559.

Ad Principiam Virginem de obitu et vita Marcelli et Argumentum: Marcellam ss.	563.	Ad christogorum monachū. Qui circa 622.
Epistola: Sapè et multum ss.	563.	Ad Antonium monachum. Deus noster 622.
Tractatus unus ztia partis Principalis qui inscribitur de contemplatione mundi ss.	565.	Ad Theodosium et ceteros. Quam vellent 622.
Epistola: B. Hieron. ad Eliodori nondum Episcopum ss. Quanto amore ss.	565.	Tractatus unus ztia partis Principalis de fisticamiciis et detractoribus
Ad Luciniū Bellicum ss. Non opinanti ss.	567.	Ad Marcellam de fisticamiciis. Si tibi ss. 622.
Epistola ad Marcellam ss. Et Ambrosius ss.	568.	Ad virginis Emoneensem. Charta ss. 622.
Epistola ad Eucherium ss. inter omnia ss.	569.	Ad Marcellam de oratione. Medicis ss. 624.
Epistola ad Præsidium Diaconū de ratione Cerei Paschaliss. Nulla res vetus ss.	570.	Ad Marcellam. post pridem 624.
B. Hieron. Epistola ad Rufinum. Plus Deū.	572.	Tractatus unus ztia partis principalis.
Paulinus et Therasia ss. Sancto et merito ss.	573.	Et in quo consolatoria Epistola ad amicos.
Epistola ad Militem. Nisi igitur ss.	573.	B. Hieron. ad Castitatem. Sanctus ss. 624.
Epistola B. Hieron. de Testamento geruntic ss.	574.	Ad Marcellam de agrotatione Blesilla ss.
Puncti Parati itei sensios. 574.		Abraham Lentatus ss. 625.
Vita Pauli a me Eremiti. inter mille ss.	576.	Ad Marcellam in adversis prebetaniz. Sitaens ss. et magnam hanitatis 626.
Tractatus unus ztia partis Principalis B. Hieron. de vita statu et Regula monachorum. Epistola ad Paulinum Argumentum. Laudatio Paulini. alius Argumentum et gregorio. Paulinus ss.	578.	B. Hieron. ad virginem esculen. Si datur ss. 627.
Epistola ipsa. Bonus homo ss.	579.	B. Hieron. adamicum agrotum. Quoniam novens 629.
Epistole ad Rusticum de vita monastica Argumentum: Rusticum gallum ss.	581.	B. Hieron. Epistola hortatoria de perferendis opprobriis ss. ad Oceanū. Diversitate ss. 634.
Epistola ipsa: Nichil est Christiano ss.	581.	Tractatus unus ztia partis Principalis in quo funebris Epistola et Epiphilia ss.
Sermo B. Hieron. ad fratres de vigiliarum sanitate. Dignum est fratres. ss.	584.	Epiphilia Negotiani ad Heliodorum Epis. copium ss. grandes estatias ss. 637.
Regula Monachorum et variis Epistolis tractatus B. Hieronimi B. corpora. Martinus Episcopus ss.	586.	B. Hieron. ad Paulum super dormitione Blesilla ss. quis debet capiti ss. 640.
Capitula Regula ss. item exhortatio ad capescendam monasticam disciplinam capi fratres Chansonii ss.	587.	B. Hieron. ad Tigrarium de obitu filii ss.
Sequuntur Capita secundum ordinem usq; ad paginam Capitula de vita S. Hilariois. item Prologus. fratres qui est Cap. amum: Senioburius ss.	610.	Benedicto et dilectissimo ss. 643.
Sequuntur alia Capitula usq; ad paginam .	617.	B. Hieron. ad Julianū de filio et uxore defunctis ss. filius meus frater ss. 644.
B. Hieron. Liber de monacho captivo. qui Nasalis ss.	618.	B. Hieron. ad Paracelium de dormitione Pauline uoris ss. Sanctorum vulnus ss. 646.
Tractatus unus ztia partis Principalis de amici. tia ad Florentinum: Quibus Beatis ludis ss.	619.	Epitaphium Thabibla ad Oceanum abi de Divortio ac repudio ss. Plures anni ss. 648.
ad Beaumonem Florentinum de vicis fiducie literarum ss. in ea mihi parte ss.	620.	B. Hieron. ad Marcellam de exilia sua. sicut homo 651.
Ad Marcellam de orationibus acceptis. Parva ss.	620.	B. Hieron. ad Theodoram de morte Lucini ss.
Ad Marcellam de muneribus gratiosagens ss. ut absentiam corporum ss.	620.	Lugubri nuntio ss. 651.
ad Julianum Diaconum. Antiquus sermo ost ss.	621.	B. Hieron. in vitam obitum ac res gestas Paula Sancta ss. si cuncta mea corporis ss. 652.
Ad Niceram Hisp. Diaconum. Tugilius Comicus ss.	621.	Tractatus unus ultimus ztia partis Principalis de occidentia.
Ad chromatium forinianum et Eusebium de Epistola accepta gratulans ss.	621.	B. Hieron. ad Rusticū lajorū ss. quod ignotus ss. 660.
Non elebel Charke ss.	621.	B. Hieron. objurgatio accerimia in Susannam a Diacono corruptam ss. Quid facias iā ss. 663.
		objurgatio in juvenem sacerdotis perpetratorem ss. De te autem quid ss. 665.
		oratio poenitentialis. Quis consolatur ss. 665.
		objurgatio gravis in Sabiniām Diaceum Diaconum Susanna corruptorem ss. Samuel. 666.
		B. Hieron. ad Evagrium, arguens quod leviter episodum isolatum relinguat ss. Nisi reverer ss. 668.